令和 2年度 第 6回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会 議事録

日時：令和 2年 10月 9日（金）19:00～21:24

場所：web 会議

出席者：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、大塚美奈子、石崎健、山本泰雄、宮坂裕之、

牧野有華、島崎博也、冨中真悟、上野平圭祐（以上理事 11名）、橋本昌弘（以上監事 1名）

書記：前田健太（1名）

部長・委員長・報告者・ブロック長・代理：木股徳充（学術部長）、熊谷ちほり（発達支

援作業療法推進委員長）、中西伸彰（災害対策委員長）、青木佑介（第 31回三重県作業療

法学会長）、（以上 4名）

＜協議事項＞

1．後援、共催について

・第 8 回三重県小児セラピー研究会 共催

・みえ福祉用具フォーラム 2020 後援

・協和キリン株式会社主催 研修会後援

 「第 2回パーキンソン病とともにあゆむ」

・いなべ暮らしの保健室主催 研修会後援

 「認知症や介護、老いをテーマとした演劇活動を三重県文化会館で開催」

承認

2．日本作業療法士協会特別表彰について

該当者なし

承認

3．会議費について

 オンライン会議での会議費の取り扱いについて協議

 支給科目、金額等について検討が必要

 事務局、三役で再検討

 保留

4．三重県作業療法士会会員が新型コロナウイルス感染判明時の対応について

 感染した会員や施設への支援内容を考える

 情報開示の有無などは要検討

保留

5．運転と作業療法委員会より

令和 3年 1～3月の間で研修会を開催予定

講師：中伊豆リハビリテーションセンター 生田純一氏（作業療法士）

講義形式：オンライン

                                     保留

6．令和 3年度の県士会組織について

 ・特設委員会である認知症作業療法推進委員会、運転と作業療法委員会、発達支援作業

療法推進委員会の任期が令和 3年 3月 31 日に終了

 次年度、運用について再検討

      保留

７．第 31回三重県作業療法学会について

 日時：令和 3年 3月 7日（日）

 開催方法：オンライン学会

 参加費：無料

 特別講演：作業療法士による自動車運転支援～研究の進歩と臨床実践～

 講師：加藤貴志氏（井野辺病院）

 一般演題：一定期間の動画配信

 企業展：一定期間の動画配信を検討中

 検討事項

 ・動画の配信方法

  YouTube の限定公開で配信する

 ・演題追加について

  演題追加募集予定

 ・非会員の参加費用について

  金額を設定する

 ・多職種、学生の参加費用について

  無料とする

 保留

８．講演依頼、共催依頼の対応

 返答が遅くなることが多いため、新規依頼、協議が必要な依頼以外は三役で返答する

 承認

９．新入会員について

 新たに 6名の新入会員が入り、現時点で新入会員は 48 名となる

 承認

＜報告事項＞

1． 全国リハビリテーション学校協会第 7回東海ブロック教育部研修会中止のお知らせ

2．地域リハビリテーション部より

 第 3回「地域支援事業に資する人材育成研修会（WEB 研修会）」への参加報告

3．第 2 回 47 都道府県委員会の報告

4．教育部からの報告

 ・臨床実習指導者講習会 講師費試算

・講義１から演習７まで認定 OT が講師の場合  107,148 円

 ・講義１から演習７まで OTが講師の場合    103,445 円

 ・a)養成校教員が講師費なしで講師となり、臨床 OT2 名が講師の場合 13,480 円

  ・a)＋他 1名が講義と演習を担当した場合    16,745 円

 ・a)＋他 2名が講義と演習を担当した場合    20,490 円

5．広報部より

 ・OT みえ 133 号は 10月 13 日に発送予定(会員：電子版、関連団体：紙媒体)

会員には連絡網でブロック長より配信

6．第 15 回みえ福祉用具アイデアコンクール 2020 について

令和 2年 10 月 7 日（水）にアイデアコンクールの審査会があり、佐藤副会長が

出席

応募数 247 作品から各審査員により 24作品まで絞り、最終的に最優秀賞、優秀

賞（2 作品）、三重県作業療法士会賞、日本福祉用具供給協会三重ブロック賞、

三重テレビ放送株式賞、伊勢新聞社賞の計 7作品が決定

表彰式は令和 2年 11 月 27 日（金）みえ福祉用具フォーラム 2020 にて開催予定

7．組織部より

 ・令和 2年度各部局・委員会・ブロック構成員名簿作成について

  名簿未提出部局・委員会は、早急に提出

次回理事会日程

日時：令和 2年 11月 13 日（金）19:00～21:00

             場所：web 会議